LAGYHessen

prdsentiert den Kurs:

Historischer Tanz
Tanz mit den Brudern Grimm

mit Jadwiga Nowaczek (Ismaning)
01.-02.06.2013
Marburg

Von Jacob Grimm ist bekannt, dass er in seiner Studentenzeit in
Marburg (1802-1804) ein guter Tanzer war. Es ist belegt, dass er
sogar als Vortdnzer hervorgetreten ist, der die ,Marburger Touren”
beherrschte und mit dem sich als Student im ,Hofmdannischen Saal”
in der Reitgasse 5 in Marburg , divertiert” hatte. Wir wollen in
diesem Seminar einerseits den "Schwdalmer" lernen und dessen
tradierten Formen zwei Gesellschaftstanzen - Polka und Galopp -
aus Tanzbichern des frihen 19. Jahrhunderts gegenuberstellen.

Anmeldung und Information bei:

Fido Wagler, Uber der Kirch 1, 35041 Marburg,
Tel.: 06421 31851, fido.wagler@lag-tanz-hessen.de
Meldeschluss: 13.05.2013

Jahresprogramm 2013:

19.-20.01.2013
02.-03.02.2013
22.-24.02.2013
24.02.2013

02.-03.03.2013
09.-10.03.2013
13.-14.04.2013
20.-21.04.2013
27.-28.04.2013
25.-26.05.2013
01.-02.06.2013
08.-09.06.2013
14.-16.06.2013
22.-23.06.2013
29.-30.06.2013
07.-08.09.2013
14.-15.09.2013
21.-22.09.2013
28.-29.09.2013
12.10.2013

12.-13.10.2013
02.-03.11.2013
09.-10.11.2013
16.-17.11.2013

Bach und Mozart, Marburg

Albanische Tanze, Darmstadt
Tanzleiterausbildung, Burg Firsteneck23 .-
Rumdnische Tanze, Darmstadt

Balltdnze aus der Kaiserzeit, Bad Homburg
TaKeTiNa - Rhythmus erleben, GieBen
Bulgarische Tanze, Kassel

Mazedonische Tanze, Marburg

Polnische Tanze, Bad Homburg v.d.H.
Donkili: Der Ruf zum Tanz (Afrika), Oberursel
Tanz mit den Brider Grimm, Marburg
Tanze rund ums Schwarze Meer, Bensheim
Ideokinese - "Drisenpower", Marburg
Finnischer Tango, Oberursel

Russische Tdanze, Gelnhausen

Mahren und Slowakei, Friedrichsdorf
Griechische Tanze, Kassel

Englische Kontratanze, Wetzlar
Roma-Tanze, Darmstadt

Sakraltanz und Poesie, Offenbach a.M.
Katalanische Tanze, Marburg

Historischer Tanz - Barocke Suite, Marburg
Armenische Tanze, Darmstadt

Bulgarische Ténze, Marburg

30.11.-01.12.2013 Téanze zum Advent, Marburg

06.-09.06 2014

22. Plingstseminar, Rotenburg a.d. Fulda

Geschaftsstelle der Landesarbeitsgemeinschaft Tanz Hessen e.V.
ForsthausstraBe 31 35043 Marburg Tel. und AB 06421-36503

E-Mail: info@lagtanz-hessen.de Homepage: www.lag-tanz-hessen.de


http://www.lag-tanz-hessen.de/
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